



अधिष्ठाता छात्र कल्याण
इलाहाबाद विश्वविद्यालय
प्रयागराज-211002, 3090 (भारत)
DEAN STUDENTS WELFARE
UNIVERSITY OF ALLAHABAD
Prayagraj-211002, U.P. (INDIA)



दिनांक/Date: 23.07.2026

NOTICE FOR MEDICAL ASSESSMENT

“All the candidates of PG, LL.B and B.Ed. Courses of UoA who have applied for admission under physically handicapped quota and seek admission in the same quota, are required to report for **registration** on **29.07.2026 (Wednesday from 10:00 AM to 04:00 PM)** at the office of the Dean Students Welfare, University of Allahabad with their original document/certificate of Admit Card, Aadhar Card, Score Card and **Disability certificate issued by the C.M.O (which must be visible on UDID)** with one photo copy of the every documents/certificates.”

All the PwD candidates who will have completed their registration process for medical examination on the above said date needs to appear before the **Medical Board** for medical examination which is scheduled to be held on **30.07.2026 (Thursday) by 01.30 PM at the office of the Dean Students Welfare, University of Allahabad** with their original document/certificate of Admit Card, Aadhar Card, Score Card and **Disability certificate issued by the C.M.O and must be visible on UDID.**

Please note that no Registration/Medical Board will be conducted after the above said date.

“इलाहाबाद विश्वविद्यालय में शारीरिक रूप से विकलांग कोटे के तहत प्रवेश पाने के लिए ऐसे सभी परास्नातक, एल0एल0बी0 एवं बी0ए0ड0 के अभ्यर्थी जो विकलांग कोटे के तहत आवेदन किये हैं, उन्हें मेडिकल बोर्ड के समक्ष उपस्थित होने हेतु पंजीकरण करवाना अनिवार्य होगा। **पंजीकरण** के लिए अपने मूल दस्तावेजों/प्रमाणपत्रों, जैसे एडमिट कार्ड, आधार कार्ड, स्कोर कार्ड और सीएमओ द्वारा जारी विकलांगता प्रमाण पत्र (जो यूडीआईडी पर दिखाई देना चाहिए) व इन सभी दस्तावेजों/प्रमाणपत्रों की एक-एक प्रति फोटो कॉपी दिनांक 29.07.2026 (बुधवार) को सुबह 10 बजे से शाम 04 बजे तक अधिष्ठाता छात्र कल्याण कार्यालय, इलाहाबाद विश्वविद्यालय में रिपोर्ट करना अनिवार्य होगा।

परास्नातक, एल0एल0बी0 एवं बी0ए0ड0 कोर्स के सभी विकलांग उम्मीदवार जो उपरोक्त तिथि तक डीएसडब्ल्यू कार्यालय में मेडिकल परीक्षण के लिए अपनी पंजीकरण प्रक्रिया पूरी कर लिए होंगे, उन्हें मेडिकल बोर्ड के समक्ष दिनांक **30.07.2026 (गुरुवार)** को दोपहर 01.30 बजे अधिष्ठाता छात्र कल्याण कार्यालय, इलाहाबाद विश्वविद्यालय में अपने समस्त मूल दस्तावेज/प्रमाण पत्र (जैसे एडमिट कार्ड, आधार कार्ड, स्कोर कार्ड और विकलांगता प्रमाणपत्र (जो सी.एम.ओ. द्वारा जारी हो और यूडीआईडी पर अवश्य दृश्यमान हो) के साथ उपस्थित होना अनिवार्य होगा।

कृपया ध्यान दें कि उपरोक्त तिथि के बाद स्नातक के अभ्यर्थियों के लिए दोबारा कोई पंजीकरण/मेडिकल परीक्षण नहीं करवाया जायेगा।

Thanking You,

(Prof. Surya Bhan Singh)
Dean Students Welfare
Dean Student Welfare
Allahabad University
Allahabad